

Порівняльна таблиця
до проекту постанови Правління Національного банку України
“Про затвердження Змін до Положення про додаткові вимоги до договорів небанківських фінансових установ про надання коштів у позику (споживчий, фінансовий кредит)”

Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта	Зміст відповідного положення (норми) проекту нормативно-правового акта
1	2
Постанова Правління Національного банку України від 03 листопада 2021 року № 113 “Про затвердження Положення про додаткові вимоги до договорів небанківських фінансових установ про надання коштів у позику (споживчий, фінансовий кредит)”	
Положення про додаткові вимоги до договорів небанківських фінансових установ про надання коштів у позику (споживчий, фінансовий кредит)	Положення про додаткові вимоги до договорів небанківських фінансових установ про надання коштів у позику (споживчий, фінансовий кредит)
I. Загальні положення	I. Загальні положення
<p>2. Терміни в цьому Положенні вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>3) одноразовий ідентифікатор – алфавітно-цифрова послідовність (комбінація цифр і літер або тільки цифр, або тільки літер), що її отримує споживач від іншої сторони договору засобом зв'язку, погодженим споживачем та іншою(ими) стороною(ами) договору, та яка може додаватись споживачем до інших електронних даних та надсилатись іншій(им) стороні(ам) договору, включно з метою укладення електронного договору в порядку, визначеному Законом України “Про електронну комерцію” (далі – Закон про електронну комерцію). Для цього Положення одноразовим ідентифікатором не є адреса</p>	<p>2. Терміни в цьому Положенні вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>3) одноразовий ідентифікатор – алфавітно-цифрова послідовність (комбінація цифр і літер або тільки цифр, або тільки літер), що її отримує споживач від іншої сторони договору засобом зв'язку, погодженим споживачем та іншою(ими) стороною(ами) договору [крім вебсайту, особистого кабінету споживача для дистанційного обслуговування, мобільного застосунку та будь-якої іншої інформаційно-телекомунікаційної системи (її меню/частини/елемента), яка належить іншій(им) стороні(ам) договору або адмініструється нею(ними)], та</p>

<p>електронної пошти та пароль або логін і пароль до неї, пароль або логін і пароль до мобільного застосунку або особистого кабінету для дистанційного обслуговування, номер телефону або будь-які інші персональні дані особи в будь-якій формі їх застосування;</p>	<p>яка одноразово може додаватись споживачем до інших електронних даних та надсилатись іншій(им) стороні(ам) договору, включно з метою укладення електронного договору в порядку, визначеному Законом України “Про електронну комерцію” (далі – Закон про електронну комерцію). Для цього Положення одноразовим ідентифікатором не є адреса електронної пошти та пароль або логін і пароль до неї, пароль або логін і пароль до мобільного застосунку або особистого кабінету для дистанційного обслуговування, номер телефону або будь-які інші персональні дані особи в будь-якій формі їх застосування;</p>
<p>II. Додаткові вимоги до договорів</p>	<p>II. Додаткові вимоги до договорів</p>
<p>9. Договори повинні містити:</p> <p>1) дату укладення;</p> <p>...</p> <p>21) спосіб перерахування споживачу – стороні договору коштів у рахунок кредиту:</p> <p>на банківський рахунок споживача, уключаючи використання реквізитів електронного платіжного засобу споживача;</p> <p>видача готівкою.</p>	<p>9. Договори повинні містити:</p> <p>1) дату укладення;</p> <p>1¹) інформацію про паспорт громадянина України або інший документ, що посвідчує особу споживача та відповідно до законодавства України може бути використаний на території України для укладення правочинів [серія (за наявності) та номер, дата видачі та орган, що його видав];</p> <p>...</p> <p>21) спосіб перерахування споживачу-стороні договору коштів у рахунок кредиту:</p> <p>на рахунок споживача, уключаючи використання реквізитів електронного платіжного засобу споживача;</p> <p>видача готівкою.</p>

<p>10. Договори, умови яких передбачають безготівкове перерахування кредитором коштів у рахунок кредиту на банківський рахунок споживача, включаючи використання реквізитів електронного платіжного засобу споживача (дані — кредитна операція), з урахуванням вимог пункту 9 розділу II цього Положення, повинні містити номер особистого електронного платіжного засобу споживача — сторони договору, з використанням реквізитів якого кредитор здійснює кредитну операцію, у форматі XXXX XX** **** XXXX (перші шість знаків і останні чотири знаки номера електронного платіжного засобу).</p>	<p>10. Договори, умови яких передбачають безготівкове перерахування кредитором коштів у рахунок кредиту на рахунок споживача, включаючи використання реквізитів електронного платіжного засобу споживача, з урахуванням вимог пункту 9 розділу II цього Положення, повинні містити номер такого рахунку споживача в стандарті IBAN, сформованого відповідно до вимог нормативно-правових актів Національного банку України з питань запровадження міжнародного номера рахунку, та/або унікальний (повний) номер такого електронного платіжного засобу споживача.</p>
<p>11. Договори, умови яких передбачають списання коштів із банківського рахунку споживача на користь кредитора, з урахуванням вимог пункту 9 розділу II цього Положення, повинні містити інформацію про:</p> <p>1) наявність у споживача права відмовитись або припинити за його вимогою списання коштів із банківського рахунку споживача на користь кредитора, а також порядок реалізації такого права споживачем в односторонньому порядку, включаючи дистанційний з використанням інформаційно-телекомунікаційних систем спосіб реалізації такого права (якщо таке право передбачено законами України для відповідного виду договору);</p> <p>2) те, що списання на користь кредитора здійснюються відповідно до порядку повернення кредиту та єплати процентів за користування кредитом у вигляді графіка платежів із визначеними кількістю платежів, їх</p>	<p>11. Договори, умови яких передбачають списання коштів із рахунку споживача – сторони договору на користь кредитора, з урахуванням вимог пункту 9 розділу II цього Положення, повинні містити інформацію про:</p> <p>1) наявність у споживача права відмовитись або припинити за його вимогою списання коштів із рахунку споживача на користь кредитора, а також порядок реалізації такого права споживачем в односторонньому порядку, включаючи дистанційний з використанням інформаційно-телекомунікаційних систем спосіб реалізації такого права (якщо таке право передбачено законами України для відповідного виду договору);</p> <p>2) те, що списання на користь кредитора здійснюються у розмірах платежів та в строки їх сплати, встановлені договором, а у разі їх не встановлення - списання здійснюється не пізніше дня, наступного за</p>

розміром та періодичністю сплати.	<p>датою повернення (виплати) кредиту, визначеною в договорі;</p> <p>3) відомості про відсутність або наявність у кредитодавця права здійснювати списання коштів на користь кредитодавця із рахунку іншого, ніж рахунок споживача – сторони договору.</p>
<p>III. Додаткові вимоги до договорів, що укладаються у вигляді електронного документа</p>	<p>III. Додаткові вимоги до договорів, що укладаються у вигляді електронного документа</p>
<p>15. Договір, що укладається у вигляді електронного документа, підписується сторонами в порядку, визначеному законодавством України. Примірник такого договору споживача повинен містити кваліфікований електронний підпис уповноваженого працівника кредитодавця із кваліфікованою електронною позначкою часу та/або кваліфіковану електронну печатку кредитодавця з кваліфікованою електронною позначкою часу, накладену уповноваженим працівником кредитодавця.</p>	<p><i>норму виключено</i></p>
<p>17. Кожен примірник договору, що укладається у вигляді електронного документа, повинен містити:</p> <p>1) електронні підписи сторін договору з урахуванням вимог законодавства України;</p> <p>...</p>	<p>17. Оригінал договору, що укладається у вигляді електронного документа, повинен містити:</p> <p>1) електронний підпис споживача з урахуванням вимог законодавства України;</p> <p>1¹) кваліфікований електронний підпис уповноваженого працівника кредитодавця із кваліфікованою електронною позначкою часу;</p> <p>...</p>

<p>3) адресу вебсайту кредитодавця в шаблоні [URL доменне ім'я вебсайту] або назву мобільного застосунку мовою, якою такий застосунок представлений в онлайн-магазинах застосунків App Store, Google Play та інших, з використанням якого укладено договір;</p> <p>...</p>	<p>3) адресу вебсайту кредитодавця в шаблоні [URL-доменне ім'я вебсайту] або назву мобільного застосунку мовою, якою такий застосунок представлений в онлайн-магазинах застосунків App Store, Google Play та інших аналогічних онлайн-магазинах, з використанням якого укладено договір;</p> <p>...</p>
--	--